196 Hans & Jos. Kronenberg GmbH  Technische Änderungen vorbehalten
Merkmale
EG-Baumusterprüfbescheinigung ATV 415 bzw.
ATV 416 durch TÜV
Konformität mit europäischen Normen
EN 50014 - 50020
Dauerschmierung mit hochwertigen Schmier-
stoffen für hohe Lebensdauer

•
•
Bestellangaben / Order Information Codes
Türverschluß DLF 1 - EX und DL 1 - EX
Door Interlock DLF 1 and DL 1 - EX
Sicherheitsbauteil mit EG-Baumusterprüfbescheinigung
safety component with EG-type approval certificate
Sicherheitsbauteil mit EG-Baumusterprüfbescheinigung
safety component with EG-type approval certificate
 DLF 1 R - EX - X 015 (u) .10 .9/01EX .1
 .1 = zusätzliche Notentriegelung deckelseitig
an Achse /
additional emergency release cover side
at bearing axle
 .2 = indirekt mit Hebel bodenseitig /
indirectly with lever at base side
 .3 = indirekt mit Hebel deckelseitig /
indirectly with lever at cover side
ohne = bodenseitig (Standard) /
without = base side (standard)
 Explosionsschutz PTB 03 ATEX 1068 X /
explosion protection PTB 03 ATEX 1068 X
.10 = Betätigung über Zugstange / actuation by pull rod
.20 = aufgeschraubter Rollenhebel / screwed on roller lever
.30 = aufgeschraubter Rollenhebel und Zugstange /
screwed on roller lever and pull rod
.40 = Seitenlagerbock, rechtwinklig aufgesetzt /
laterally annexed roller, lever attached rectangular
.9/01EX = zusätzlicher Hilfsschalter in Ex-Ausführung /
additional auxiliary switch as ex-version
 Maß zwischen Türverschluß und Türkante (in mm) /
 dimension between door interlock and door edge (in mm) = X
 Seitenlagerbock rechtwinklig aufgesetzt (180° gedreht) /
 laterally annexed roller lever attached rectangular (turned 180°) = .40/180
 Seitenlagerbock parallel aufgesetzt /
 laterally annexed roller lever attached parallel = .50
 Seitenlagerbock parallel aufgesetzt (180° gedreht) /
 laterally annexed roller lever attached parallel (turned 180°) = .50/180
 zusätzliche Zugstange für Kopplung /
 additional pull rod for coupling = .10/KOPPEL
Der Sperrmittelschalter hat die Schutzart IP65 und der Hilfsschalter
.9/01EX hat die Schutzart IP66. Ein zusätzlicher Wasserschutz für das
Gehäuse ist nicht erforderlich. Der Riegelbolzen wird grundsätzlich
verchromt, kann aber auch aus V2A hergestellt werden.

Rollenhebel, Gummirollenbolzen, Notentriegelungsschlüssel /
Roller Lever, Roller Lever Bolt, Emergency Release Key
Bestellangaben / Order Information Codes
G 45 Gummirolle D = 42 mm mit Bolzen 45 lang / rubber roller D = 42 mm with bolt 45 long
G 60 Gummirolle D = 42 mm mit Bolzen 60 lang / rubber roller D = 42 mm with bolt 60 long
G 80 Gummirolle D = 42 mm mit Bolzen 80 lang / rubber roller D = 42 mm with bolt 80 long
G 100 Gummirolle D = 42 mm mit Bolzen 100 lang / rubber roller D = 42 mm with bolt 100 long
G 150 Gummirolle D = 42 mm mit Bolzen 150 lang / rubber roller D = 42 mm with bolt 150 long
G 60/30 Gummirolle D = 30 mm mit Bolzen 60 lang / rubber roller D = 30 mm with bolt 60 long
G 60/100 Gummirolle D = 100 mm mit Bolzen 60 lang / rubber roller D = 100 mm with bolt 60 long
RH Rollenhebel mit Gummirolle und Bolzen / roller lever with rubber roller und bolt
RH-KURZ Rollenhebel kurz mit Gummirolle und Bolzen / roller lever short with rubber roller and bolt
TIEFTEMP mit vergrößertem Lagerspiel für -30° C / with enlarged bearing tolerance for -30° C
RIEGEL-V2A Riegelbolzen aus Edelstahl / latch bolt made of stainless steel
BS-V Riegelbüchse mit Höhenverstellung / latch sleeve with height adjustment
C 80 Dreikantschlüssel 80 lang / triangular key 80 long
C 80-E Dreikantschlüssel 80 lang mit Warnhinweis / triangular key 80 long, with danger notice
C 160 Dreikantschlüssel 160 lang / triangular key 160 long
C 160-E Dreikantschlüssel 160 lang mit Warnhinweis / triangular key 160 long, with danger notice
C 320 Dreikantschlüssel 320 lang / triangular key 320 long
C 640 Dreikantschlüssel 640 lang / triangular key 640 long
C 80 B Dreikantschlüssel 80 lang beweglicher Knebel / triangular key 80 long movable handle
C 160 B Dreikantschlüssel 160 lang beweglicher Knebel / triangular key 160 long movable handle
7
A
74
A
2
8
M 24 x 1
47
G 150
Ø
 4
2
G 60
G 80
G 100
G 45
80
1
1
2
8
0
9
6
± 3,5
±
2
100
50 114
2
5
A
74
A
2
8
M 24 x 1
47
G 150
Ø
 4
2
G 60
G 80
G 100
G 45
80
1